
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2019 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2019 Nº 016, DE 29 DE MARÇO DE 2019. 

 

Torna público o resultado das análises das solicitações 

de matrícula de candidatos ingressantes pela(s) 

modalidade(s) Renda e/ou PPI da 1ª Chamada de Lista 

de Espera. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2019, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 514, de 13 

de dezembro de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 803 de 14 de dezembro de 2018, e 

com base no Edital de Ingresso nº 119 de 29 de novembro de 2018, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada e/ou 

entrevista, o resultado das solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

Inscrição 

ENEM 
Nome do(a) Candidato(a) 

Modalidade de Inscrição 

do(a) Candidato(a) 

18****078530 ANA CAROLINA GONCALVES DA SILVA DEFERIDO 

18****604623 ANDRE FELIPE MELO ANDRADE INDEFERIDO RENDA 

18****588721 CAMILA BARTELLI DE SOUZA INDEFERIDO RENDA 

18****379847 CINTIA ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 

18****588954 EVERSON MESSIAS DA SILVA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****360005 GUSTAVO NOVAIS DE ANDRADE DEFERIDO  

18****640998 ISABELE PIROLO DORIGO CONTINUA EM ANÁLISE 

18****422553 JOAO PEDRO SOUZA DINIZ INDEFERIDO 

18****509145 LIZANDRA LOPES DEFERIDO 

18****724838 LUCAS DE FREITAS LEAL INDEFERIDO RENDA 

18****284220 LUCAS MATHEUS GONCALVES DOS SANTOS INDEFERIDO RENDA 

18****470532 LUKAS ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 

18****777202 MARCOS VINICIUS DE LIMA PESTANA INDEFERIDO RENDA 

18****663582 MATHEUS PITA LOREDO CONTINUA EM ANÁLISE 

18****418881 MAYARA AZEVEDO DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2019 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

18****779164 RAFAEL MAURA PASSOS CONTINUA EM ANÁLISE 

18****540583 RAFAELA LOIOLA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

18****796345 RAMIRO GURGEL NETO INDEFERIDO 

18****073466 RITA EMILLY DA COSTA SILVA DEFERIDO 

18****399141 VITORIA MARIA ANDRADE DE SOUZA SANTANA INDEFERIDO 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 02 de abril de 2019, até às 21h. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

 

 

Renata Coelho 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
http://prograd.ufabc.edu.br/sisu
http://prograd.ufabc.edu.br/sisu

